

3 AKTIVE A/S

Platinvej 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 88 14 04

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2023.

Jan Holte Teller
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	3 AKTIVE A/S Platinvej 6 6000 Kolding
	Telefon: 51197913
	CVR-nr.: 31 88 14 04
	Stiftet: 9. december 2008
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Holte Teller, formand Jimmy Nordling Drevfors Torben Bo Jacobsen
Direktion	Gorm Sig Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Carl Ras A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	26.051	25.505	20.299	14.885
Resultat før finansielle poster	11.791	15.195	11.023	6.490
Finansielle poster, netto	115	45	13	-121
Årets resultat	9.249	11.869	8.595	4.946
Balance:				
Balancesum	50.692	46.650	38.128	30.205
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	24	57	89
Egenkapital	34.927	28.678	19.809	14.215
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-1.025	3.320	8.500	2.821
Investeringsaktivitet	-367	-30	-58	-71
Finansieringsaktivitet	-697	-2.006	-7.502	-3.184
Pengestrømme i alt	-2.089	1.284	940	-434
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	21	20	17
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	68,9	61,5	52,0	47,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Med virkning pr. 1. januar 2022 er selskabet fusioneret med søsterselskabet 3 AKTIVE ODENSE A/S. Hoved- og nøgletallene er tilpasset. Som følge af manglende data er sammenligningstal for 2018 ikke medtaget.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af værktøj og maskiner til bygge- og anlægsbranchen og dermed beslægtet virksomhed, og selskabet har afdelinger i Kolding, Odense og Aarhus.

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2022 fusioneret med søsterselskabet 3 AKTIVE ODENSE A/S med 3 AKTIVE A/S som det fortsættende selskab. I den forbindelse er der foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2021 samt hoved- og nøgletal for 2019 - 2021. De to selskaber havde før fusionen identiske aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.051 t.kr. mod 25.505 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 9.249 t.kr. mod et overskud sidste år på 11.869 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende og er stort set som de forventninger, som ledelsen omtalte sidste år under afsnittet "Den forventede udvikling", når der tages højde for effekten af fusionen med søsterselskabet pr. 1. januar 2022.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 50.692 t.kr. mod 46.650 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.042 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger, som i nogen grad modsvares af et fald i tilgodehavender og likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 34.927 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 68,9 % af de samlede aktiver på 50.692 t.kr., hvilket er en stigning på 7,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventes fusioneret med modervirksomheden Carl Ras A/S pr. 1. januar 2023 med Carl Ras A/S som det fortsættende selskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	26.050.669	25.505.068
1 Personaleomkostninger	-14.053.189	-10.035.876
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-206.086	-274.087
Resultat før finansielle poster	11.791.394	15.195.105
Finansielle indtægter	153.571	103.101
2 Finansielle omkostninger	-38.213	-58.590
Resultat før skat	11.906.752	15.239.616
Skat af årets resultat	-2.657.358	-3.370.956
Årets resultat	9.249.394	11.868.660
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	9.249.394	8.868.660
Disponeret i alt	9.249.394	11.868.660

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	111.098
4 Indretning af lejede lokaler	0	14.451
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>125.549</u>
5 Deposita	589.715	222.846
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>589.715</u>	<u>222.846</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>589.715</u>	<u>348.395</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	30.426.356	21.921.788
Varebeholdninger i alt	<u>30.426.356</u>	<u>21.921.788</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.914.905	18.257.749
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	804.169	0
Udskudte skatteaktiver	56.100	15.400
Andre tilgodehavender	4.695.868	3.694.694
Periodeafgrænsningsposter	56.208	173.671
Tilgodehavender i alt	<u>19.527.250</u>	<u>22.141.514</u>
Likvide beholdninger	<u>149.126</u>	<u>2.238.085</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.102.732</u>	<u>46.301.387</u>
Aktiver i alt	<u>50.692.447</u>	<u>46.649.782</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Aktiekapital	1.243.876	1.243.876
	Overført resultat	33.683.312	24.433.918
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>34.927.188</u>	<u>28.677.794</u>
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	<u>887.505</u>	<u>869.261</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>887.505</u>	<u>869.261</u>
	Gæld til pengeinstitut	3.693.618	1.408.782
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.007.942	8.681.880
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.698.058	3.903.439
	Anden gæld	<u>1.478.136</u>	<u>3.108.626</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.877.754</u>	<u>17.102.727</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.765.259</u>	<u>17.971.988</u>
	Passiver i alt	<u>50.692.447</u>	<u>46.649.782</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.243.876	15.565.258	3.000.000	19.809.134
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>8.868.660</u>	<u>3.000.000</u>	<u>11.868.660</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.243.876	24.433.918	3.000.000	28.677.794
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>9.249.394</u>	<u>0</u>	<u>9.249.394</u>
	<u>1.243.876</u>	<u>33.683.312</u>	<u>0</u>	<u>34.927.188</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	9.249.394	11.868.660
10 Reguleringer	2.667.549	3.553.062
11 Ændring i driftskapital	-10.359.413	-8.763.068
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.557.530	6.658.654
Renteindbetalinger og lignende	153.571	103.101
Renteudbetalinger og lignende	-38.213	-58.590
Pengestrøm fra ordinær drift	1.672.888	6.703.165
Betalt selskabsskat	-2.698.058	-3.383.556
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.025.170	3.319.609
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-23.615
Køb af finansielle anlægsaktiver	-366.869	-6.491
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-366.869	-30.106
Optagelse af langfristet gæld	18.244	11.645
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	2.284.836	982.772
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-696.920	-2.005.583
Ændring i likvider	-2.088.959	1.283.920
Likvider 1. januar	2.238.085	954.165
Likvider 31. december	149.126	2.238.085
Likvider		
Likvide beholdninger	149.126	2.238.085
Likvider 31. december	149.126	2.238.085

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.850.711	9.265.534
Pensioner	986.673	648.907
Andre omkostninger til social sikring	215.805	121.435
	14.053.189	10.035.876
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	21
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.160	19.294
Andre finansielle omkostninger	37.053	39.296
	38.213	58.590
	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.102.621	1.079.006
Tilgang i årets løb	0	23.615
Afgang i årets løb	-109.680	0
Kostpris 31. december	992.941	1.102.621
Afskrivninger 1. januar	-991.523	-823.022
Årets afskrivninger	-111.098	-168.501
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	109.680	0
Afskrivninger 31. december	-992.941	-991.523
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	111.098

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	336.391	336.391
Afgang i årets løb	<u>-119.638</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>216.753</u>	<u>336.391</u>
Afskrivninger 1. januar	-321.940	-263.824
Årets afskrivninger	-14.451	-58.116
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>119.638</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-216.753</u>	<u>-321.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>14.451</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	222.846	216.355
Tilgang i årets løb	<u>366.869</u>	<u>6.491</u>
Kostpris 31. december	<u>589.715</u>	<u>222.846</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>589.715</u>	<u>222.846</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	887.505	869.261
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>887.505</u>	<u>869.261</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>783.886</u>	<u>811.535</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.694 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	0
Varebeholdninger	30.426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.915
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 848 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.701 t.kr.

Huslejekontrakt

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 1.197 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. september 2027.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 734 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 30. april 2028.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 454 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 30. juni 2023.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 976 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. april 2032.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G.R. Holding ApS, CVR-nr. 34 71 01 04, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carl Ras A/S, Mileparken 31, 2730 Herlev

Hovedaktionær

G.R. Holding ApS, Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

Ultimativ

modervirksomhed

Koncernregnskab

Selskabet indgår i Carl Ras A/S, CVR-nr. 70 58 71 14 og G.R. Holding ApS, CVR-nr. 34 71 01 04, der aflægger koncernregnskab.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	125.549	226.617
Finansielle indtægter	-153.571	-103.101
Finansielle omkostninger	38.213	58.590
Skat af årets resultat	<u>2.657.358</u>	<u>3.370.956</u>
	<u>2.667.549</u>	<u>3.553.062</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.504.568	-2.219.363
Ændring i tilgodehavender	2.654.964	-5.131.504
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-4.509.809</u>	<u>-1.412.201</u>
	<u>-10.359.413</u>	<u>-8.763.068</u>
